ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 22/2022

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado

da Educação - SEDUC, torna público a RETIFICAÇÃO da Homologação do Resultado Final do Edital

nº 22/2022 - PROCESSO DE OPÇÃO PARA JORNADA DE 40 (QUARENTA) HORAS

SEMANAIS - AMPLIAÇÃO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES

INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO DO QUADRO PERMANENTE DA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO – SEDUC E DO INSTITUTO ESTADUAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E   TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, PARA LABORAR EM REGIME

DE TEMPO INTEGRAL, tendo em vista que a Servidora Optante Maria José Costa Neta foi desclassificada

em razão de não haver vagas especificadas no Edital em comento para o município onde a mesma concorreu,

bem como a convalidação do reenquadramento da candidata MÁRCIA COSTA E GOMES, candidata

optante subsequente.

São Luís/MA, 21/09/2022

LEUZINETE PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

REGIONAL: SÃO LUÍS

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS
AMPLIACAO DE JORNADA DE TRABALHO PARA SERVIDORES INTEGRANTES DO SUBGRUPO MAGISTERIO –

M A T E M Á T I C A           VAGAS: 26

ORDEM INSCRICAO CPF NOME SITUAÇÃO

1 139821 452.008.073-87 SERGIO ALVES NEPOMUCENO CLASSIFICADO

2 139818 494.022.933-53 SIDNEY FERNANDES MENDONCA CLASSIFICADO

3 139848 942.951.663-91 MARCOS ANTONIO COLINS CLASSIFICADO

4 139862 985.976.043-87 MOISES PEREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

5 139823 516.073.283-72 ADELIA MARIA GOMES VIANA CLASSIFICADO

6 139780 256.989.073-15 EDSON VERDE DE SOUSA CLASSIFICADO

7 139770 418.005.913-49 JOSE HENRIQUE VIEIRA MENDES CLASSIFICADO

8 139856 452.463.783-49 GILVAN PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO

9 139827 064.803.858-02 MANOEL DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO

10 139842 095.492.693-53 JOAO SANTOS RUDAKOFF CLASSIFICADO

11 139803 269.948.443-15 MARIA DE JESUS NOGUEIRA CLASSIFICADO

12 139786 094.909.653-91 JUAREZ FRANCISCO LIMA DE MENDONCA CLASSIFICADO

13 139806 663.951.783-34 MARCIA REGINA SOUSA DE OLANDA CLASSIFICADO

14 139752 965.123.423-72 JOSE DE RIBAMAR SOUSA NETO CLASSIFICADO

15 139772 738.282.543-49 JOELSON PEREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO

16 139775 617.212.713-68 MARCOS PAULO FERREIRA AMORIM CLASSIFICADO

17 139828 963.208.503-53 JOSE RIBAMAR COSTA WOLFF CLASSIFICADO

18 139762 974.248.383-34 JOSE VICENTE FORTALEZA DA SILVA PAIXAO CLASSIFICADO

19 139810 251.607.703-30 LEVI DE JESUS FARIAS CLASSIFICADO

20 139754 428.049.303-00 ANA CRISTINA SOUZA MACIEL CLASSIFICADO

21 139845 242.303.323-00 FRANCISCO PEREIRA FERREIRA FILHO CLASSIFICADO

22 139784 095.524.303-30 CANDIDO DIAS CORREA FILHO CLASSIFICADO

23 139814 418.172.303-87 RAQUEL DE JESUS CARNEIRO RIBEIRO CLASSIFICADO

24 139825 282.041.583-00 JOSE DE RIBAMAR SANTOS SILVA FILHO CLASSIFICADO

25 141062 405.904.293-53 ERIVAN GOMES FRAZAO CLASSIFICADO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

26 139760 354.242.653-91 MARCIA COSTA E GOMES CLASSIFICADO

27 139748 563.027.623-91 GAUDENCIO CHARLEI AMARAL BASTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

28 141072 269.482.493-53 ENOQUE LIMA PEREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

29 139851 643.372.193-15 RENATA PRISCILA FEQUES FERREIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

30 139750 258.214.403-78 WALTER REIS CABRAL NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

31
141292 842.083.413-00 MARIA DO PERPETUO SOCORRO PROBO DE

FREI
NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

32 139829 002.553.723-70 CLEVESON FERREIRA CASTRO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

33 139802 010.523.873-22 ISRAEL COSTA ABREU NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

34 139785 521.959.963-15 RAIMUNDA ANA GOMES SOARES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

35 139794 331.147.303-53 EDNA MARIA SIMEAO RAMOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

36 139820 444.743.773-20 SANATIEL SILVA DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

37 141074 250.731.923-20 GEORGE WASHINGTON FERNANDES BRAGA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

38 139797 837.004.983-49 CARLA ADELIA COSTA DA SILVA SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

39 139746 097.845.001-91 RAIMUNDO JOSE AIRES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

40 139834 235.584.153-53 SAUL SANTOS AZEVEDO NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

41 139743 290.499.033-04 PEDRO JORGE DOS SANTOS COSTA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

42 141130 254.106.603-15 ANTONIO JOSE DA COSTA LIMA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

43 139832 467.367.273-91 NEILSON FURTADO PONTES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

44 139776 744.798.493-00 JAILSON MONTEIRO NOGUEIRA NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

45 139777 249.979.003-20 IRES DO SOCORRO SODRE NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

46 139782 471.249.703-34 PALMIRA FURTADO PONTES NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

47
139759 507.756.853-72 EMERSON DE JESUS LINDOSO DE

CARVALHO
NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS

48 139768 336.699.453-34 CARLOS CESAR DOS SANTOS NÃO CLASSIFICADO DENTRO Nº VAGAS